obtidas no mercado consumidor, conforme as fontes especificadas abaixo e as planilhas 
anexas.  

Os valores unitários correspondentes a cada fonte encontram-se detalhados nas planilhas de 
cotações anexas. 

1. FONTE: GRÁFICA AGRESTE 
CNPJ: 11.364.536/0001-02 
VALOR TOTAL: R$41.366,60 (quarenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e 
sessenta centavos). 
Data da pesquisa: 01/04/2025 

2. FONTE: GRÁFICA FONSÊCA 
CNPJ: 08.513.512/0001-63 
VALOR TOTAL: R$37.260,00 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais). 
Data da pesquisa: 28/03/2025 

3. FONTE: C. S. DOS SANTOS 
CNPJ: 50.593.833/0001-81 
VALOR TOTAL: R$44.248,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais). 
Data da pesquisa: 31/03/2025 

Valores médios obtidos através da média do valor unitário de cada item, de acordo 
com as cotações em anexo: 

LOTE 

DESCRIÇÃO 

UNID 

QUANT 

VALOR UNIT 

VALOR TOTAL 

01 

CAPA DE PROCESSO

[...]

15 PAPEL TIMBRADO, 
TAMANHO 30X21 CM, 
4X0 COR, PAPEL BOND 
90G. 

UNID 20.000 R$0,30 R$6.000,00 

16 CARTÃO DE VISITA 
COLORIDO VERNIZ 
TOTAL 300 GR. 4X0 
TAM.9X5CM 

UNID 7000 R$0,92 R$6.440,00 

TOTAL MÁXIMO ADMITIDO: R$40.890,87 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$40.890,87 (quarenta mil, oitocentos e noventa reais 
e oitenta e sete centavos). 
FONTE DA PESQUISA: COTAÇÕES DO MERCADO DE CONSUMO 

Responsável pela pesquisa: João Ricardo Gomes de Oliveira 

Cargo: Diretor de Compras